

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER № 03/2025

Parecer ao Projeto de Lei nº 02/2025, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a nova Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Carnaíba/PE.

RELATÓRIO:

Esta Comissão permanente da Câmara Municipal de Carnaíba — PE recebeu o Projeto de Lei nº 02/2025, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a nova Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Carnaíba/PE.

VOTO DO RELATOR:

Após analisar o presente Projeto, constatei não haver nenhuma irregularidade no mesmo. Sendo assim, voto pela APROVAÇÃO da matéria.

Tiago Arruda Pereira

Relator

VOTO DA COMISSÃO:

Analisando detalhadamente o referido Projeto, esta Comissão constatou a existência da obediência da técnica legislativa, razão pela qual opinamos pela <u>APROVAÇÃO</u> do presente Projeto. Este é o nosso PARECER.

Sala das sessões em 10 de fevereiro de 2025.

José Ivam Pereira – Presidente

Tiago Arruda Pereira - Relator

Ionaldo Matheus Francisco de Andrade - Membro

PODER LEGISLATIVO - CARNAIBA



COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 04/2025

Parecer ao Projeto de Lei nº 03/2025, de autoria do Vereador Alex Mendes da Silva, que altera dispositivo da Lei Municipal nº 901/2014.

RELATÓRIO:

Esta Comissão permanente da Câmara Municipal de Carnaíba – PE recebeu o Projeto de Lei nº 03/2025, de autoria do Vereador Alex Mendes da Silva, que altera o Inciso II, do artigo 119 da Lei Municipal nº 901/2014.

VOTO DO RELATOR:

Após analisar o presente Projeto, constatei não haver nenhuma irregularidade no mesmo. Sendo assim, voto pela APROVAÇÃO da matéria.

Tiago Arruda Pereira

Relator

VOTO DA COMISSÃO:

Analisando detalhadamente o referido Projeto, esta Comissão constatou a existência da obediência da técnica legislativa, razão pela qual opinamos pela <u>APROVAÇÃO</u> do presente Projeto. Este é o nosso PARECER.

Sala das sessões em 10 de fevereiro de 2025.

José Ivam Pereira - Presidente

Tiago Arruda Pereira — Relator

Ionaldo Matheus Francisco de Andrade - Membro



COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 02/2025

Parecer ao Projeto de Resolução nº 01/2025, de autoria do Vereador José Jesus de Souza Bezerra, que concede Titulo de Cidadão Carnaíbano ao Excelentíssimo Juiz de Direito da Comarca de Carnaíba. Dr. Bruno Querino Olímpio.

RELATÓRIO:

Esta Comissão permanente da Câmara Municipal de Carnaíba – PE recebeu o Projeto de Resolução nº 01/2025, de autoria do Vereador José Jesus de Souza Bezerra, que concede Título de Cidadão Carnaíbano ao Excelentíssimo Juiz de Direito da Comarca de Carnaíba. Dr. Bruno Querino Olímpio.

VOTO DO RELATOR:

Após analisar o presente Projeto, constatei não haver nenhuma irregularidade no mesmo. Sendo assim, voto pela APROVAÇÃO da matéria

Tiago Arruda Pereira

Relator

VOTO DA COMISSÃO:

Analisando detalhadamente o referido Projeto, esta Comissão constatou a existência da obediência da técnica legislativa, razão pela qual opinamos pela <u>APROVAÇÃO</u> do presente Projeto. Este é o nosso PARECER.

Sala das sessões em 10 de fevereiro de 2025.

José Ivam Pereira - Presidente

Tiago Arruda Pereira - Relator

Ionaldo Matheus Francisco de Andrade - Membro

Presidents AA

Part of the Control o